il

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИ,
(улАгАIIскиЙ рАЙон>>

ДЛТДЙ РЕСПУБЛИКА
(улАгАн дЙмдк>

МУНИЦИПАЛ ТОЗОМОЛДИН
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Jоп

О закреплении определенных территорий
МО ( Улаганский район> за муниципальными

образовательными организациями

На основании п.6 ст.9 Федералъногозакона Российской Федерации "Об
образовании в Российской Федерации" в части обеспечения территориальной
доступности муницип€tльных образовательных учреждений, приказа
Минпросвещения России от 2 сентября 2020 года Ns 458 <Об утверждении
порядка приема на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования), и
прик€ва Минпросвещения Российской Федерации Nq 642 от З0.08.2022,
<О внесении изменений в порядок приема на обучение по образовательным п

рограммам начапьного общего, основного общего и среднего
общего образованиrI))

ПОСТАНОВJUIЮ:
определенную территорию за муниципаJIьными

организациями, реализующими основные
1. Закрепить

образсlвателъными
общеобр€вовательные программы начального общего, основного общего и
среднего общего образования на территории Улаганского района, согласно
приложениям Nч 1, Nэ 2, Nч 3 к настоящему постановлению.

2. Руководителям образовательных организаций, реализующих
общеобрЕвовательные программы начаIIьного общего, основного общего и
среднего общего образования, обеспечить прием граждан, проживающих на
территории Улаганского района, закрепленной за конкретной
муниципальной организацией, и имеIощих право на получение общего
образования.

3. Лицам, не проживаIощим на закрепленной за образовательной
организацией территории, может быть отказано в приеме только по причине
отсутствия свободных мест. Если в образовательной организации остаются
свободные места, то }п{реждение осуществляет прием граждан, не
прохшвающих на закрепленной за образовательной организацией

п
о, ,, J0 ,,

"|н(а/ "Р024г.
Xn ,r{е

с. /лаган

территории, В соответствии с правилами приема, установленными Уставоr{реждениrI.

А.К. Акчин

4' Настоящее Поотановление подлежит опубликованию rофициальном сайте администрации Мо ( Улаганский райою> и в районногазете << Улаганнын солундаръЬ ( Койтки"ч Д,Й.).
5, Контроль за выполнением настоящего постановления возложить Езаместителя главы по соци€lJIьной политике йуоr*aву Л.Е.

W

Ч.д.ТыдыкЬва
22-1-35

-
{

ýN
vý
\)ý
S
ýýý,

R
ý),

ý
ýj
ц
RJ
Fl
ý
}

сrl

ý
с\)
ý
S
\)

Uч

ý
о1ý:sý:е;Ёýý) \)ýýчах)ýйо

хýх\'
ýв.<ý'ь

чý\ý

)ýý
ýýч,чý\J
ýчý\

}'J {
):ý i

ýýsý\ý
8ýý" ý]_,ýý
'.n Е\,Sч\t ýс5\О \ c,r

)ý
х
ý't
ýýЕзч
йt\ Y)ýА
ýц
FЕa
{х
вЁ\:_чýl.)E
г,\ ýа\ )ý\ý\оý

ф

ý\)ýо,
)ý
ý
ý
ý'

ý
Фý
о1ý
аý
ý

ч
Фý
ý
S
.ýц

ý)

ý
ý
ч
Фо
ýý
аý
оЕa
Чý а
ýýýý*ё*YEýsiЁ**

ýýýYýýj
9х ý
ЕхýчýйýEýi
ýё€ýý 8
ýýё< \ý

^
ё
ý(

ý
ý

чАý) \;
ýý
ýаo\J8sл ч,i! VхU

ýýчý:0(ьý.ý
ý}ччýх
у l/)

ýý*ýu
cR \iý,<ý<-()ý

чзvý

еý c.i

d
=tNФ
сti

Е̂о
(ва

(dано

кб
ц

,{

ýЕ5
ýЁiiý
=фHaiiф
F\Ы
*о9
ýЬ
5\БЕОдоЕ! L.ФонЕ
ЕЁ
зý
яа
lэ*

ýЁ
ЕЕс{ сl:рФц
ЕеЁЕ
}Ё
ýi
с! q)
li tr

,ýц
Е.Е
оQlr \оооg(l)
9Et
Ёч
€сý5Ейý
ЕЕ
уЁ}trý
l:а.fаБ
-ý) QrF

€
о
(dао
ý(о
ýtiб

к
дон
ааон
txd
а
с)к
Е
Ф
ё.х(ý

(Y)

(€

ь
с)ц
о

(d
(f)ФýýЕiE ý,d)t{Eroкоо)ýхо

ЕЕQtrFG)онq)(€>t
(Y)

рюо

Ёd
Фаý(n

)ý ElФьнtr
<,g
d8
8,ЕаD
л (-)ýtrral (ý

}\ liьýý5Ф
\ойt

ч
Kl
с'1

бьао
о
д
trон
Kl
фо
фýеюо
Ф

Kl
Фо
(.)

А
к'

0)о

Ё
с.)н
Фд
с)
Kl
.8s
!4фtsо\оЕ^оtЕ
Оно
яýЕtо-
оlЁЕ(Фц(d
ý Е,Е
t* рidч(Ё дн!)оdýфtrЕý
э йюЕ9оЁа9
ё Ё\Ба хо

,ol li

=ъ

во образрвания и науки
ийской Федерации

l:а
д
д
а
l.
G
цо(,
qiа\9
сЁ
(l'

tr
бt
2
Q)
ц

Фа
Е
с{'ri
бt

о
бtа
оlrе
ц9
cltr
ý

Е
lао
li:lеаq)

н

l"

ý
Еr
(ýаноýацц
5:ýtj(Ёda

ýolо
^l

^l

сЁрFоýд
iЕБý6Е,ýý(ý

coOJQ

j
l
a,
ЕlцiElц
бt 6'(rфýоЕ9
ЕЁ
зЕ
ýР
aq)
лЕlЕ\оло
Во
Ir lr
ýЁок
f5 qJ
dа
Q,. ()lOxод
ýЕ
цýбt Н.алохEt lf
Еч
ЁgЁ1 а
ýЕхф
сrНear
alO
Е8
йн
ЕЕF-
ýЕ
;ън
Elo
:>ъlJr Ёl9ýtsl!
tdtr"Q
Фн

ol

{rU*'й"ffi
ý ý ff.; /-',J

W

lýllllll/lвllll
/ýl/////IlýllllllI
ýI=I*1-lulll*
Ё/ý Е lý /ý*/t /s /ý

lý
IHl(ýlФl() ýýlEЕ(d()rr
Еr Q.хоо)ýхо
ЕЕ
Б9]ФЬl>tl

(v,) lKll
oJюl
"l

l(dlHlo.
l(вlY
l,ý *
чё.с lý
.Kltrý

8'ý
"-д g;l

ыНdl

Ёýý

lcnl.
|,пl*
lд
IHlolлчl)ý о-Ф ^Е1
чоо.<)ý q)]бdtr
Е,ýý
Sв gýFЕ;ад+.Е al\оаЦl

lФ
lHla.l(dltrlOl(Ё

)ýо
ý3

ЕЕ<)ýN
. ýю
н,ýs
:В яr

Е ý5l
Зý яl

l.,j

в х\о
{,ý ý,.i н. Е
Бlк R
i\H*

дýd д
ыН F\f,(Ёх
ý нй
Еý я]

I

Il*lýlюlýlrг.; cj

Е ё,п<,ýа
.6Kl

Б,к 6о ý Е1 ]а. lz Eil
л i.j дl.+ Е Xl

* ýчl€я il

lE(
l*

lýl9
|,
L.г ,э л'ý яК!л

t,ý ý
Б,х Е
8.ý Ё
ыНЕ
х ЕЁ*НнЁ> я]

lёla.l(ýlч
|.g о'ý

*'

ý,ý
;Qб,хФý
*8
ЕЕý]Ь'ýýI
1+. Б -tlЁ>ь4l

lýlýlEfl(Ё|с)
l*l(dlLrla,lo
I,slo
lд
lHlc)lHlcl
lФо
q
\оо
о
(Ё
до,
о
а
(d

оо
дАtrкc)dн7
ýýхо ЕЁ9 к2
Ё. ч ,,
\iэ' ы Д
9Bi[оЕrЁ
оо-(dо.нооо
Евн
нgýýd tB' iнЕо}<п
Eg Ён!]осd ý (v,)

lЕý
х 9Ё
=ý.о!ФчхQlз'5lоr ьо]

Ф
о

Ё
Фн(в
фоФtл(ýы
аýоФ-9ано
1.o хоýа
8ýц
ЕЕЕч ь-ýнк
хчd
ЕЕЕ
gд ЕЁчнЕg8trtsý
ý 9Е
=ьaоЕO;iха.ýз-FЮlr xol

gЁйýfiЕ
ЕLcj .Gну
ýdоФ tEd(d н..qE *ЕБfi9вЁ
юЕ{воýнйлgНЕ
цýн
н рнЕБ*
осdп

Еv ýýg8trЕý
ý 9ЁЕýaоЕа9
a i|,ю< ьо

Ф

дн
он
(в

9кilко-Е\оЦ
.-j с)ба.н() ],ýýal
чН9i
* >;-rlЁЕ5l
н ьЁlхБЕl
8rг gl
Ev(ýlд ФlEi (D лldýйltrЕýI
ý 9Ё,lýкяliФЁ+l
>, д Ellз-ll юlr хо|

q)
о
д
он
l0
(r)

аЧкБýн*El E{^]
юФ(dl
о Qнl,,(JolёчЕlEýHlýHýlёýЕ|
ýz ю дl
8# Elts - сЁl
д - !0 IЕg8ltrЕФ|
ý 9ЁН ýJ ol
ч8.йl
Е g,в|

о

*
Ф
t,ч
Ф
m
с)

ý.ý\оtsон
Фd'п о,л
(о9(ЁlоЕtrlчý9lY9Hl
ч E.,-.,ll

fiýHIilýElЕю д|
с ý Бl
E"ýlts9оlбJ ý crltrЕФl
ý 9,Ej
ýыgl>'a.EIз- l,. юli >\ol

оо

Ё
Ф
t"ýФ*
Б5G:1
.Ёý
бо i

Ек lю(d^lo}((вI
н ЁýlЕ н tilHi-Hlо,+ -lýY ýl

л бl

8gElE"ýlЕgзltrЕýl
ý 9Ё
= ýJ ol
trФЕlяа.Еlз' il юl< bol

_ol ц

=ъ N со -t (n \о ь